¹⁵ Cf. Léxico: *Regreso*.

¹⁶ Cf. Léxico: *Potencias del alma*.

¹⁷ Cf. Léxico: *Anunciación*.

¹⁸ Cf. Léxico: *Corrupción*.

tur. Nihil ergo debet intrare per portas istas immundum; in Apocalypsi: *Foras canes et venefici et impudici.* Secundum est discreta praelectio; ex quo apparet, quid percipitur, sequitur, ut praeeligatur, ex quo percipitur bonum; quia in bonis est electio ordinata; non enim prius manducandum quam celebrandum.—Et hoc respondet Archangelis et discreta perlustratio convenit Angelis.—Post sequitur iudicium—et istud convenit Principatibus—quod est in prosecutione. Ex quo bonum percipitur et bonum praelegitur faciendum, sequi debet iudicium ad prosequendum. Haec autem omnia operatur gratia, non industria sola cum natura, ut dicebatur primo⁴¹.

36. Secunda hierarchizatio mentis est quantum ad potentias interiores; quod est magis difficile quam primum. Haec autem consistit in tribus, quae sunt: districta castigatio, districta confortatio, districta convocatio, quae interiorius hierarchizatam faciunt animam.—Primo, quod castigentur radices passionum et amputentur, et enerventur contrariae potestates. *Venit enim princeps mundi huius et in me non habet quidquam*⁴². Quandiu enim passiones illae dominantur homini, diabolus habet de suo in homine. Ad hoc autem faciendum necesse est, ut eradicetur triplex libido: libido principandi, libido delectandi, libido possidendi; quia haec triplex libido inducit diabolum in animam.—Haec autem hierarchizatio respondet Potestatibus. Non potest autem anima potestativa esse, quandiu diabolus habet ius suum in anima. Oportet ergo, ut homo habeat tria opposita: ut sit subiectus, castus, pauper. Et sic amputantur radices passionum; in Cantico⁴³: *Tempus putationis advenit, quia qualibet die pullulant.*

37. Secunda est districta confortatio. Sicut enim triplex libido facit pronitatem ad malum, sic triplex infirmitas facit difficultatem ad bonum. Haec autem est infirmitas negligentiae, impatientiae, diffidentiae. Quidam ita sunt negligentes, ut durum sit eis facere bonum; secundi, ut cito sint impatientes; tertii, etsi ambo praemissa non habeant, tamen cito diffidunt. Oportet ergo, per mentis vigilantiam, tolerantiam, confidentiam animam reformari. Et huic respondet ordo Virtutum.

38. Sequitur districta convocatio. Quando enim mens est

⁴¹ Num. 24 88.

⁴² Ioan. 14. 30.—I Ioan., 2, 16: *Quoniam omni, quod est in mundo, concupiscentia carnis est et concupiscentia oculorum et superbia*

⁴³ Cap. 2, 12.

Nada inmundo, por tanto, debe entrar por estas puertas; en el Apocalipsis se dice: *Fuera los perros, y los hechiceros, y los deshonestos.*—Lo segundo es la discreta elección; luego que aparece qué cosa se percibe, síguese que se elija, luego que se percibe lo bueno; pues en los bienes hay elección ordenada; porque no se ha de comer antes de celebrar.—Y esto responde a los Arcángeles, y la discreta consideración o examen conviene a los Angeles.— Luego se sigue el juicio —y esto conviene a los Principados—, el cual consiste en la prosecución. Una vez que se percibe el bien y se elige el bien que se ha de hacer, debe seguir el juicio para proseguir. Y todo esto lo obra la gracia, no la industria sola con la naturaleza, como se decía primero.